ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский Район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Красногвардейское  сельское поселение»
Р Е Ш Е Н И Е
О  внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления  муниципального  образования «Красногвардейское сельское поселение»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 октября 2019 года № 249 «О  нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и  муниципальных служащих», руководствуясь статьями 20, 34 Устава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское  поселение»
РЕШИЛ:

	1. Повысить в 1.043 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение», размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» от 27 ноября 2012 года № 61 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» (в ред. решений от 26.12.2012 г. № 72, от 02.10.2014г. № 157, от 16.01.2019 г. № 160)
2. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» от 27 ноября 2012 года № 61 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» (в ред. решений от 26.12.2012 г. № 72, от 02.10.2014г. № 157, от 16.01.2019 г. № 160), следующие изменения:
2.1) раздел 2 пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, включает в себя должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью согласно приложению № 1 к настоящему Положению и дополнительных выплат. При увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, их размеры, а так же размеры дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»;
2.2) раздел 3 пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.11. следующего содержания:
«3.11. При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих, их размеры, а так же размеры дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»;

2.3) изложить приложения №№1,2 в новой редакции, согласно приложениям №№1,2 к настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»                                                     Е.Н.Гусакова
 Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»                                                     Д.В.Гавриш

                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                                        к решению СНД  МО

                                                                                                                                        «Красногвардейское сельское

                                                                                                                                        поселение»

                                                                                                                                        от               №

           Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в

                муниципальном образовании  «Красногвардейское сельское поселение»

                                                                                                                                                                    Таблица № 1

	№ п\п
	                 Наименование         должности
	            Предельный    размер

     должностного      оклада (в  рублях)

	1.
	Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»
	                                   9285

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                                        к решению СНД  МО

                                                                                                                                        «Красногвардейское сельское

                                                                                                                                        поселение»

                                                                                                                                        от                             №

                        Размер должностных окладов муниципальных служащих

              муниципального  образования  «Красногвардейское сельское поселение»

                                                                                                                                                                  Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование должности
	Предельный   размер

должностного     оклада (в  рублях)

	1
	Первый заместитель главы муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	7911

	2
	Заместитель главы, начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	7911

	3
	Начальник отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	6713

	4
	Начальник отдела правового сопровождения и управления имуществом администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	6713

	4
	Главный специалист по общим вопросам администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	5681

	5
	Ведущий специалист  по вопросам благоустройства и строительства администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	5562

	6
	Ведущий специалист  по земельным вопросам администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	5562

	7
	Ведущий специалист  по работе с населением администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	5562

	8
	Ведущий специалист  бухгалтер-кассир администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	5562

	9
	Специалист 1 категории  по имущественным отношениям администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	3949

	10
	Специалист 1 категории  бухгалтер администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	3949

	11
	Специалист 1 категории  по социальным вопросам и работе с молодежью администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	3949